



Nuuk d. 02-02-17

Pressemeddelelse
Imarsiornermik Ilinniarfik

Vedrørende artikel bragt på Sermitsiaq's hjemmeside onsdag d. 01-02-2017 kl. 16.43 i spørgsmålet om bemanningen i trawlere.

Naalakkersiusoq Hans Enoksen udtaler "Såfremt trawlerrederierne i Grønland, især Royal Greenland, fortsat mangler kvalificerede fiskere og officerer, bør maritimskolerne styrke deres pensum for disse, så udenlandske besætningsmedlemmer ombord i de grønlandske trawlere begrænses i fremtiden"

Imarsiornermik Ilinniarfik vil gerne påpege at vi på alle maritime uddannelser uddanner på højeste internationale niveau under opfyldelse af internationale standarder, fastsat ved FN's Søfartsafdeling - "Den Internationale Maritime Organisation".

Samtlige maritime uddannelser ved Imarsiornermik Ilinniarfik er underlagt auditering og kvalitetskontrol fra Søfartsstyrelsen i Danmark. Samtlige beviser og certifikater der udstedes, udstedes på baggrund af denne kvalitetskontrol og under tilladelse fra Søfartsstyrelsen. Dermed kan Imarsiornermik Ilinniarfik garantere at uddannelserne er gennemført i overensstemmelse med nationale og internationale regler.

En uddannelse fra skipperskolen i Nuuk har, for alle der har gennemført uddannelsen og som i øvrigt imødekommer de stillede krav, til dato resulteret i udstedelse af fuldt gyldige danske sønæringsbeviser med STCW eller STCW-F påtegning.

En uddannelse fra officersskolen i Nuuk har fuldstændigt, uden nogen form for undtagelse, samme værdi og kvalificering som en tilsvarende uddannelse gennemført et hvilket som helst sted i verden.

Som beskrevet i vores kvalitetsmålsætning "skal de maritime uddannelser ved Imarsiornermik Ilinniarfik til stadighed sikre, at Grønlands Selvstyres uddannelsespolitiske målsætninger om at Grønland bliver selvforsynende med velkvalificeret arbejdskraft sker i overensstemmelse med erhvervslivets behov."

Vi er løbende i dialog med rederierne samt at flere er repræsenteret i bestyrelsen hvilket giver rederierne mulighed for både at have indsigt og indflydelse på uddannelserne. Vi tilpasser gerne udbud af uddannelser inden for de nationalt og internationalt fastsatte rammer, så vi til stadighed sikre os at vi opfylder Grønlands Selvstyres uddannelsespolitiske målsætninger og samtidig giver dem der vælger vores uddannelse de bedste muligheder efter endt uddannelse.

Fungerende Forstander Nivikka Brandt